Edizione: BELGRANO, *Cartario*, n. 168.

Registro: ODICINI, n. 53.

(S.T.) An<n>i dominice incarnationis domini nostri Iesu Christi milleximo centesimo, mense aprilis, / indicione septima. Mone(s)sterio Sancti Stefani protomartir Christi, sito foris civitate Ianua, nos Mau/ro et Lanberto, germanis, filii quondam Vuilielmi, et Druda, conius Mauro, et Ana, conius Lambertus, / et ipsi viri earum nobis consentiente et supter confirmante, qui

profesi sumus ex natione nostra lege vivere / Romana, aufertores et donatores ipsius mone(s)sterio, p(resentes) p(resentibus) diximus: quicquit^a in sancti<s> ac^b in ve/nerabilibus locis et^c suis aliquit contulerit^d rebus iusta Auctoris vocem in oc seculo centuplum / accipiat, insuper, quod melius est, vita possidebit eterna. Et ideo nos qui supra iugalibus, aufertores / et donatores, in su<m>ptu et sosidium monahcorum pro anime nostre merce<de>, hoc^e est pecia una / de ter<r>a vacua, iuris nostra prop<r>ietaria, quam abere visum sum in Domocolta de Besanio^f, prope ec/clesia Sancti Martini. Coerit ei a suprascripta pecia de ter<r>a da trex partibus ter<r>a de ipsius mones/sterio, da quarta pa<r>te via puprica^g, siibique^h alii sunt coerences, infra ia(m) dictas coerenci/as omnia quantum nobis pertine<t> per collibet ingenium in integrum. Que autem suprascripta pecia de ter<r>a iuris / nostri proprietariis superius dictis, una cum acesione et ingresso vel esito suo seut superioribus / earum rerum qualiter superius legitur in integrum / ab ac die in eodem mone(s)sterio Sancti Stefani donamus et oferimus / et per presente<m> cartam ofersionis ibidem abendum confirmamus, faciendum exinde a presenti die abas vel / monahcos illos qui pro te(m)pore in eode<m> monasterio ordinati sunt et deinceps in antea ordi/nati esed debent, ad eorum usu et su<m>ptu et sosidium monahcorum quicquit^a voluerint, pro ani/me nostre mercedis, eo vero ordine si u(m)quam in te(m)pore venerit po<n>tifex aut abbas aut ali/qua potestas qui a suprascripta pecia de ter<r>a aliqua suptracione aut minuacione facere quexierint, / tunc statim veniant in potestate nostra vel de propinquioribus pare<n>tibus nostri qui pro te(m)pore aparuerit et tandiumⁱ in eodem potestate permanea<nt> a fruendum quodque venerit aliqua potestate / que ac^j nostra ofersio adinpleat, sicut superius legitur, nam si nomina^k persona inquieta<n>s eis non / fuerint et de ac quiete ordine abere permiserint, tunc faciant suprascripto abas vel monahcos qui pro te(m)pore / in eodem mone(s)sterio fuerint aut deinceps in antea ordinati ese debent de suprascripta pecia de te/ra quod superius legitur ad eorum usu et su<m>ptu quicquit^a voluerint, pro anime nostre mercede sine auni nostra vel ere/dum nostrorum contradicione. Ab omni omine defensare, quod si defendere non potuerimus aut si vobis / exinde^l aliquit^m per covis ingenium supraare quexierimus, tunc in dublum eadem ofersio ut / supra legitur adinpleat vobis restituamus sicut pro te(m)pore fuerint mellioratis aut valuerit sup/b estimacione in consimile loco. Hanc enim car(ta) ofersionis paginam Bonefosse notarius tradidit / et scribere rogavi, in qua supter confirma<n>s testibusque octulit roborandum. Hactum civi/tate Ianua, feliciter.